



# ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в отдельные законы Пермской области и Пермского края

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края 23 мая 2024 года

### Статья 1

Внести в статью 8 Закона Пермской области от 07.08.1997 № 813-120 "Об организации работы по опеке и попечительству в Пермском крае" (Бюллетень Законодательного Собрания и администрации Пермской области, 17.09.1997, № 6; газета "Звезда", 11.10.2007; "Российская газета", 07.12.2006; 19.12.2008; Собрание законодательства Пермского края, 19.12.2008, № 12, часть I (сообщение); Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 06.04.2009, № 13; 16.11.2009, № 45) следующее изменение:

в абзацах четвертом и пятом слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития".

### Статья 2

Внести в Закон Пермской области от 14.11.2005 № 2621-580 "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Пермского края по социальной поддержке, социальной помощи и социальному обслуживанию отдельных категорий граждан" (газета "Звезда", 29.11.2005; "Российская газета", 11.07.2006; 07.12.2006; 26.09.2008; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 15.11.2010, № 45; 08.10.2012, № 40; 23.12.2013, № 50; 15.09.2014, № 36; 12.12.2016, № 49; 14.12.2020, № 50, том 1; 10.07.2023, № 27; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 05.12.2016; 09.12.2020; 06.07.2023) следующие изменения:

1. В статье 5:

1) в части 1 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития";

2) в абзаце первом части 2 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития";

3) в абзаце первом части 3 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития".

2. В статье 7 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития".

3. В статье 8:

- 1) в абзацах втором и третьем части 1 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития";
- 2) в абзацах седьмом и девятом части 2 слова "Министерства социального развития" заменить словами "Министерства труда и социального развития".

### Статья 3

Внести в статью 9 Закона Пермского края от 02.04.2010 № 607-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления" (Собрание законодательства Пермского края, 09.04.2010, № 4; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 05.07.2010, № 26; 06.09.2010, № 35; 16.05.2011, № 19; 03.12.2012, № 48; 15.12.2014, № 49; 14.09.2015, № 36; 18.02.2016, № 6; 20.11.2017, № 46; 05.11.2018, № 43; 16.09.2019, № 36; 09.03.2020, № 10; 19.09.2022, № 37; 10.07.2023, № 27; 11.09.2023, № 36, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 14.09.2015; 10.02.2016; 15.11.2017; 02.11.2018; 10.09.2019; 06.03.2020; 13.09.2022; 06.07.2023; 07.09.2023) следующие изменения:

1. В абзацах первом и втором слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития".
2. В пункте 2 слова "Министерством социального развития" заменить словами "Министерством труда и социального развития".

### Статья 4

Внести в Закон Пермского края от 09.07.2012 № 71-ПК "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей" (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 16.07.2012, № 28; 11.03.2013, № 9; 15.09.2014, № 36; 14.09.2015, № 36; 15.03.2021, № 11; 10.07.2023, № 27; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 14.09.2015; 09.03.2021; 06.07.2023) следующие изменения:

1. В статье 4:
  - 1) в части 1 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития";
  - 2) в абзаце первом части 2 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития";
  - 3) в абзаце первом части 3 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития".
2. В части 4 статьи 6 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития".

## 3. В статье 8:

1) в абзацах втором и третьем части 1 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития";

2) в абзацах втором и четвертом пункта 4 части 2 слова "Министерства социального развития" заменить словами "Министерства труда и социального развития".

4. В абзаце одиннадцатом приложения к Закону слова "Министерством социального развития" заменить словами "Министерством труда и социального развития".

**Статья 5**

Внести в Закон Пермского края от 10.05.2017 № 88-ПК "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 15.05.2017, № 19; 25.06.2018, № 24; 15.03.2021, № 11; 20.09.2021, № 38; 15.11.2021, № 46; 10.04.2023, № 14; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12.05.2017; 19.06.2018; 09.03.2021; 13.09.2021; 12.11.2021; 05.04.2023) следующие изменения:

## 1. В статье 4:

1) в абзаце втором части 1 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития";

2) в абзаце первом части 2 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития";

3) в абзаце первом части 3 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития".

2. В абзаце втором части 1 статьи 8 слова "Министерство социального развития" заменить словами "Министерство труда и социального развития".

3. В абзацах двенадцатом и двадцать шестом пункта 1 приложения к Закону слова "Министерством социального развития" заменить словами "Министерством труда и социального развития".

**Статья 6**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Пермского края

Д.Н.Махонин

03.06.2024 № 317-ПК

